¹⁴⁵³ Et nunc, domine Deus meus, quaero, quid me in furto delectaverit, et ecce species nulla est. Non dico sicut in aequitate atque prudentia, sed neque sicut in mente hominis atque memoria et sensibus et vegetante vita, neque sicut speciosa sunt sidera et decora locis suis et terra et mare plena fetibus, qui succedunt nascendo decedentibus; non saltem ut est quaedam defectiva species et umbratica vitiiis fallentibus. *Ibidem*.

solía gozarse la codicia y no quisiera se le quitase nada, como nada se te puede quitar a tí¹⁴⁵⁴.

El hombre pretende hallar fuera de la fuente aquello que se encuentra, con toda la pureza que el alma añora, únicamente en Dios. De este modo, todo aquél que se aparta del orden de las cosas y se alza en contra de ese orden y de Dios mismo, en el fondo, imita a Dios. Pero en esa perversa imitación dos cosas quedan claras: que sólo Dios es la suprema causa y que no existe lugar donde permanecer absolutamente apartado de Él.

Así es como fornicia el alma: cuando es apartada de ti y busca fuera de ti lo que no puede hallar puro y sin mezcla sino cuando vuelve a ti. Perversamente te imitan todos los que se alejan y alzan contra ti. Pero aun imitándote así indican que tú eres el criador de todas las criaturas y, por tanto, que no hay lugar adonde se aparte uno en absoluto de tí¹⁴⁵⁵.

Respecto de sí mismo, el Santo concluye que lo que imitó de Dios fue la omnipotencia, al obrar contra el orden simulando ser libre. Queriendo imitar a Dios, el mal moral confirma la excelsitud divina y patenta la pobreza y finitud del ente racional y libre.

Pues ¿qué fue entonces lo que yo amé en aquel hurto o en qué imité, siquiera viciosa e imperfectamente, a mi Señor? ¿Acaso fue deleitarme obrando contra la ley

¹⁴⁵⁴ Nam et supebia celsitudinem imitatur, cum tu sis unus super Omnia Deus excelsus. Et ambitio quid nisi honores quaerit et gloriam, cum tu sis praecintis honorandus unus et gloriosus in aeternum? Et saevitia potestatum timeri vult: quis autem timendus nisi unus Deus, cuius potestati eripi aut subtrahi quid, quando aut ubi aut quo vel a quo potest? Et blanditiae lascivientium amari volunt: sed neque blandius est aliquid tua caritate nec amatar quicquam salubrius Quam illa prae cunctis Formosa et luminosa veritas tua. Et curiositas affectare videtur Studium scientiae, cum tu Omnia summe noveris. Ignorantia quoque ipsa atque stultitia simplicitatis et innocentiae nomine tegitur, quia te simplicius quicquam non repetitur. Quid te autem innocentius, quandoquidem opera sua malis inimica sunt? Et ignavia quasi quietem appetit: quae vero quies certa praeter dominum? Luxuria satietatem atque abundantiam se cupit vocari: tu es autem plenitudo et indeficiens copia incorruptibilis suavitatis. Effusio liberalitatis obtendit umbram: sed bonorum omnium largitor affluentissimus tu es. Avaritia multa possidere vult: et tu possides Omnia. Invidentia de excellentia litigat: quis te excellentius? Ira vindictam quaerit: te iustius quis vindicat? Timor insolita et repentina exhorrescit rebus, quae amantar, adversaria dum praecavet securitati: tibi enim quid insolitum? Quid repentium? Aut quis a te separat quod diligis? Aut ubi nisi apud te firma securitas? Tristitia rebus Amicis contabescit, quibus se oblectabat cupiditas, quia ita sibi Mollet, Sicut tibi auferri nihil potest. SAN AGUSTÍN, *Confessiones*, L.II, c.6.